ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА УКРАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
от  30 июля 2024 года                                                                         №10
Председательствующий: Е.В. Шкаровская председатель Совета Украинского сельского поселения. 

Присутствуют избранные  депутаты:   

Даирова Алмагуль Турганбаевна

Данько Алексей Алексеевич

3. Конюхов Виктор Васильевич 

4. Шкаровская Елена Вольдемаровна 

5. Аполонова Елена Владимировна 

6. Ханафин Даулет Хаиржанович 
7. Бельдимуратов Аслан Боранбаевич
8. Дубинина Елена Васильевна
Приглашенные:
Глава сельского поселения – Матвеева Людмила Николаевна

Специалист 1 категории – Обрядова Любовь Васильевна 
Ведущий специалист – Титова Юлия Александровна

Повестка дня:
1.О внесении изменений и дополнений в Устав Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
2.О внесении изменений в Решение Совета Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 26.09.2013 г. № 49  «О дорожном фонде Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

3. Отчет депутата Украинского сельского поселения Данько А.А.

4. О внесении изменений в Решение Совета Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района № 22 от 29.06.2016 «Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Украинском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области»

5.О внесении изменений  в Решение Совета Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской

области  от 28.04.2022 г. № 23  «Об утверждении Правил аккредитации журналистов и технических сотрудников средств массовой информации при Совете Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

Открывает и ведёт десятую сессию Совета четвертого созыва Председатель Совета Украинского сельского поселения Е.В. Шкаровская.
Председательствующий: В новый состав депутатского корпуса избрано 10 депутатов, на сегодняшнем заседании присутствует 8.
В соответствии с Регламентом Совета мы можем приступить к работе. 
Какие будут предложения?

Депутаты:  Начать работу.

Проголосовали: За – 8 чел.

Воздержались – нет

Против – нет
Председательствующий: принято.

Председательствующий: в повестку заседания внесёно 5 вопросов. 

Какие будут предложения?

Депутаты: Принять предложенную повестку.

Проголосовали: За – 8 чел.

Воздержались – нет

Против – нет
Председательствующий: принято.

 1.По первому вопросу слушали председателя Совета Украинского сельского поселения Шкаровскую Е.В.- О внесении изменений и дополнений в Устав Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить Решение

Проголосовали: За – 8 чел.
Воздержались – нет
Против – нет
Председательствующий: принято (Решение №39 прилагается)
2.По второму вопросу слушали  председателя Совета Украинского сельского поселения Шкаровскую Е.В. - О внесении изменений в Решение Совета Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 26.09.2013 г. № 49  «О дорожном фонде Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить Решение

Проголосовали: За – 8 чел.
Воздержались – нет
Против – нет
Председательствующий: принято (Решение №40 прилагается)
3.По третьему вопросу слушали - Отчет депутата Украинского сельского поселения Данько А.А.

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить Решение

Проголосовали: За – 8 чел.
Воздержались – нет
Против – нет
Председательствующий: принято (Решение №41 прилагается)
4.По четвертому вопросу слушали председателя Совета Украинского сельского поселения Шкаровскую Е.В. – О внесении изменений в Решение Совета Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района № 22 от 29.06.2016 «Об утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Украинском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области»

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить Решение

Проголосовали: За – 8 чел.
Воздержались – нет
Против – нет
Председательствующий: принято (Решение №42 прилагается)
5.По пятому вопросу слушали председателя Совета Украинского сельского поселения Шкаровскую Е.В. – О внесении изменений  в Решение Совета Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  от 28.04.2022 г. № 23  «Об утверждении Правил аккредитации журналистов и технических сотрудников средств массовой информации при Совете Украинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

Председательствующий: Какие будут предложения?

Депутаты: Утвердить Решение

Проголосовали: За – 8 чел.
Воздержались – нет
Против – нет
Председательствующий: принято (Решение №43 прилагается)
Председатель Совета Украинского 

сельского поселения                                                             Е.В. Шкаровская
Глава Украинского сельского 

поселения







     Л.Н. Матвеева
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